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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 25. oktober 2019 stillet følgende spørgsmål 
nr. 25 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kar-
sten Hønge (SF). 
 
Spørgsmål nr. 25: 
”Vil ministeren oversende en oversigt over sagsbehandlingstiden for sager om tab 
af erhvervsevne i Arbejdsmarkedets Erhvervssikring? I svaret bedes både den gen-
nemsnitlige sagsbehandlingstid samt spændet i sagsbehandlingstid fremgå, så det 
bl.a. fremgår, hvor lang sagsbehandlingstiden er for de 10 pct. af sagerne, der tager 
længst tid at færdigbehandle. 
Der henvises til artiklen og indslaget »Årelang sagsbehandling: Sosu-hjælper fik 
arbejdsskade og måtte gå fra hus og hjem« fra TV2 Fyn den 16. oktober 2019.” 
 
Svar: 
En hurtig og korrekt sagsbehandling har stor betydning for den enkeltes trivsel og 
muligheder for at vende hurtigt tilbage i job. Det er derfor vigtigt, at arbejdsskade-
området er indrettet på en måde, så dem der både kan og vil arbejde, ikke er for-
hindret i at arbejde, fordi de sidder fast i systemet unødigt længe. Samtidig er det 
afgørende, at man får den erstatning, man er berettiget til, hvis man kommer til 
skade på sit arbejde. 
 
Jeg har til brug for besvarelsen indhentet følgende bidrag fra Arbejdstilsynet: 
 
”Nedenstående tabel viser en oversigt over den gennemsnitslige sagsbehandlingstid 
for 1. gangsager med tab om erhvervsevne samt sagsbehandlingstiden for de 10 
pct. 1. gangsager med tab om erhvervsevne, der tager henholdsvis længst og kortest 
tid at behandle. Opgørelsen dækker perioden 2016-2019 (frem til ultimo oktober).  
 
Tabel 1. Sagsbehandlingstid for 1. gangsager med tab om erhvervsevne 
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1. gangsager med tab om  

erhvervsevne 

2016 2017 2018 2019(Ultimo 

oktober) 

Gennemsnitlig sagsbehandlingstid  28,3 mdr.  31,7 mdr. 24,7 mdr.  22,1 mdr. 

Sagsbehandlingstid for de 10 pct., der ta-

ger længst tid at behandle 

39,7 mdr. 42,0 mdr. 35,5 mdr. 34,7 mdr. 

Sagsbehandlingstid for de 10 pct., der ta-

ger kortest tid at behandle 

14,3 mdr.  21,1 mdr.  11,4 mdr. 10,8 mdr. 

 
Arbejdsmarkedets Erhvervssikring (AES) har oplyst, at sagsbehandlingstiden op-
gøres, når der træffes afgørelse om tab af erhvervsevne første gang, eller når sagen 
afvises. Såfremt en sag efterfølgende påklages og eventuelt hjemvises, vil sagen 
optræde som en ny sag i AES, hvorfor sagsbehandlingstiden tæller fra ny. Det gæl-
der også for sager, der genoptages eller tages op til revision. 
 
AES har oplyst, at sagsbehandlingstiderne i 2017 skal ses i lyset af, at AES det år 
iværksatte en særlig indsats (Indsats ETAB), der havde til formål at afvikle en bun-
ke af ophobede sager om erhvervsevnetab fra 2014 og før. Der blev grundet den 
særlige indsats afgjort mange sager med lang behandlingstid i 2017, hvilket har 
indflydelse på opgørelsen af den gennemsnitlige sagsbehandlingstid.”  
 
Jeg henholder mig til oplysningerne fra Arbejdstilsynet. Jeg noterer mig, at det går 
den rigtige vej med sagsbehandlingstiden, men at sagsbehandlingstiden for nogle 
sagstyper fortsat er lang. Jeg vil derfor følge nøje med i udviklingen i sagsbehand-
lingstiden.  
 
Jeg kan forstå, at udvalget også har stor interesse i området, og jeg vil derfor invite-
re udvalgsmedlemmerne til en teknisk gennemgang af sagsbehandlingen i AES i 
december 2019.  
 
 
Venlig hilsen 
 
 
 
 
Peter Hummelgaard  
 


